**B**ASI. Aduenit etiā hoc siqs loca p̄p̄terit. hierico eni tenet loca uallia palestine. hierusalē dō in cacumine sita ē occupās apicē mōtis. uenit igit hō ab altis ad ifima ut a latronib? caperet: q̄ icidēbant desertū. vñ seq̄: Et icidit i latrones. CHRYS. p̄ximū istū? hōis miserad? ē castus: q̄ iermis ac destituit? i latrones iciderit: quib? iprouid? icantūq; eā uias elegerit: q̄ euadere p̄donū man? nequerit. nō enim posset iermis armatos: iprouid? pessimos: icant? nō ciuos effūgē. Quippe cū malitia semp armata sit dolis: crudelitate septa: munita fallacia: r̄ ad nocendū seuciā p̄parata. AMBRO. Qui sūt aut ista latrones nisi angeli noctis atq; tenebrarū: i quos nō inuadisset: nisi eis mādati celestis deū? se fecisset obnoxium? CHRYS. In exordio igit mudi nocēdi fallacia diabol? ē opat? i hōiem: quē fallēdi ut? excruciat: r̄ malicie nocētiā uedicauit. AVGV. S̄ pelagiū: Incidit q̄ i latrones. i. diabolū r̄ angelos ei? q̄ p̄ inobediētiā p̄mi hōis hūanū gen? dispoliauerit: bono. i. possibilitatis: liberi arbitrij p̄ditio. vñ seq̄: Qui etiā dispoliauerit eū: r̄ plagis ipositis abierit.

In illo eni peccate plagā fecit: i nos dō plagas: cū p̄ vniū peccatū qd̄ h̄im? supaddū? multa peccata. AVGV. de q̄. euā. Uel spoliauerūt hōiem imos talitate: r̄ plagis ipositis peccata suadēdo reliquit seminū: q̄ ex pte q̄ pōt itelligē r̄ cognoscē deū n̄ uis ē hō: expte aut q̄ peccat? diabelat r̄ p̄mi: motus ē. r̄ hoc ē qd̄ subdit: Semiuino relicto. AVGV. S̄ pelagiū: Semiuin? eni h̄y uitalē mouit. libe r̄u arbitriū vulneratū: q̄ ad eternā uia quā p̄didit rat redire nō sufficiebat. r̄ iō iacebat: q̄ uires ei. p̄pe ad surgēdū nō sufficiebat: ut ad se sanādū medicum i. deū req̄reret. THEO. Aut semiuin? d̄r hō p̄ peccatū: q̄ aia imortalis ē: corp? dō mortale: ita ut me christo sperabat q̄ se q̄ salute: ita ut nō ino moeti sic cūberet: s̄ i quātū adā peccauerat: moēs i mūdū itra uir: i christi dō iustificatōe moēs erat destruida.

**A**MBR. Uel spoliāt q̄ accepim? idumēta ḡre sp̄ritalis: r̄ sic vulnera iserte osuerit. nā si itemora ta que sup̄im? idumēta seruem? plagas latronum

Marginal notes in a smaller script, including references to other biblical figures and events, such as 'CHRYS', 'AMBRO', 'AVGV', and 'THEO'. The notes are written in red ink and provide commentary on the main text.

sentire non possum? **BASI.** Vel potest intelligi quod ex  
 politaverit eum: plagis suis impositis: pcedit enim vulne  
 ra nuditate: ut intelligas quod peccati gratia pcedit caren  
 tia. **BEDA:** Dicitur autem plaga peccata: quia his natu  
 ra humane integritas violatur. Abierunt autem non ab infidijs  
 cessando: sed infidiarum fraudes occultando. **CHRYS.**  
 De itaque hoc. Laeta iacebat destituta salutis auxilio:  
 hostis vulneribus delictorum: cui nec sacerdos aaron  
 tristes sacrificio potuit perficere. Sequitur enim: Accidit  
 autem ut faceret. quod dicitur de eadem via: et visio eius pterivit.  
 Nec enim eius frater moyses leuita: per legem potuit sub  
 venire. vnde sequitur: Similis et leuita cum esset secundum locum et vis  
 deret eum pterivit. **AVGV.** 3 pelagius. Vel in sacer  
 dote et leuita duo tempora intelliguntur: legis. scilicet et prophetarum. i  
 sacerdotem legem per quam sacerdotium et sacrificia instituta  
 sunt in lege vaticinium prophetarum: quorum temporibus humanum  
 genus sanari non potuit: quia per legem additio peccati non  
 aboleuit. **THEO.** Dicit autem: Preterit: quia lex venit et  
 stetit visus ad tempus profectus: deinde non valens curare abiit.  
 vnde etiam quod lex non ad hoc data est precogitative ut ho  
 mine curaret: non enim poterat homo a principio suscipere  
 christi mysterium. et ideo dicit: Accidit ut sacerdos quidam.  
 quod coluim? dicitur in his quod non pmeritate fuit. **AV.**  
 de rebis dicitur. Vel quod hoc descendens a hierusalem in bieri  
 do israelita fuisse intelligitur: quod intelligi potest quia transi  
 ens sacerdos utique genere primogenitus pterijt iacere. **TRA**  
 sit leuita: et hic genere primogenitus: iacentem et ipse contempsit.  
**THEO.** Adversari inquit illi? fouere eum cogitauerunt:  
 postmodum vero tenacitate detincti abierunt retrosum.  
 hoc enim designat quod dicitur: Preterijt. **AVGV.** de  
 rebis dicitur: Trahit samaritanorum genere logiquis: mise  
 ricordiam primogenitus: fecit quod sequitur: Samaritanorum autem quidam  
 iter faciens venit secundum eum. In quo samaritano se vos  
 luit intelligi dominus noster iesus christus. samaritanorum enim cu  
 stodes interpretatur: et de ipso dicitur: Non dormit neque dor  
 mic: quia custodit israel: quia resurgens a mortuis iam non  
 moritur. Denique cum dicitur: Qui samaritanus es: et  
 demonum habes: negavit se hunc demonum: quia se nos  
 terat demonum expulsores: non se negavit infirmum cu  
 stodem. **GRECYS:** Uocat autem hic christus se sama  
 ritanum oportune: cum enim alloqueretur legisperitum sup  
 benter in lege: voluit exprime quoniam nec sacerdos nec  
 leuita et quod conuersabatur in lege: legis ppositum imple  
 bant: sed ipse venit consummatur legis ppositum. **AM**  
**BRO.** Dicit autem samaritanus et erat descendens. Quis  
 enim est qui descendit de celo: nisi qui ascendit in celum fili  
 us hominis qui est in celo. **THEO.** Dicit autem Iter faciens.  
 quasi ex pposito hoc statuit: ut nos curaret. **AV**  
**GV.** 3 pelagius. Venit autem in similitudine carnis pec  
 catorum secus eum quasi in similitudine. **GRECYS:**  
 Vel secus via venit: fuit enim vere viator: non detinator  
 gratia nostri descendens ad terram. **AMBRO.** Veni  
 ens autem factus est compassione nostre susceptione finit  
 mis et misericordie collatione vicinus. vnde sequitur: Et  
 videns eum misericordia motus est. **AVGV.** 3 pelagius:  
 Videns quidem eum iacentem: non valentem: non currentem  
 et ideo misericordia motus est: quia in eo nullum meritum  
 invenit quo curari dignus esset: sed ipse de peccato  
 dantur vulnera eius? infundens oleum et vinum. **AVG.**  
 de rebis dicitur: Quid enim tam longinquum: quod tam remotum?  
 quod deus ab hominibus: immortalis a mortalibus: iustus a

peccatoribus: non loco lege sed dissimilitudine. **CHRYS.**  
 g haberet in se duo bona. scilicet iusticiam et immortalita  
 tem: et nos duo mala. scilicet iniquitatem et mortalitate  
 si utriusque malum nostrum suscepisset: par nos ter fuisset et li  
 beratore nobiscum operaretur. ut esset non hoc quod  
 nos: sed propter nos: non est ille peccator ut tu: sed factus  
 est mortalis quod tu suscipiendo penam: et non suscipiendo  
 culpam: delevit et penam. **AVG.** de que euan. Alliga  
 tio vulnere est cohibito peccatorum: oleum consolatio spei  
 bone apud indulgentiam datam ad reconciliacionem pacis:  
 vinum exhortatio ad operandum feruentissime in spiritu.  
**AMBR.** Vel costringit vulnera nostra austeriore p  
 cepto: sicut oleo fouet remissione peccati: sic vino co  
 ptingit denunciatioe iudicij. **GRE.** xx. moza. Vel in  
 vino mosum destructois adhibet: in oleo mollicie  
 pietatis: per vinum vnguat putrida: per oleum sananda fo  
 ueant. **DISC.** est g lenitas cum severitate: et facien  
 dum est quoddam ex utroque temperamento: ut neque mul  
 ta asperitate exulcerent subditi: neque nimia benigni  
 tate soluantur. **THEO.** Vel aliter: Que sunt hominem  
 est couersatio oleum est: quod vinum dei vinum est: quod diuini  
 tatis significat: quam nemo potuisset sustinere: nisi ole  
 um haberet. i. couersatio humana. vnde quedam operatur  
 est humane: quedam diuinitus. Infudit g oleum et vinum:  
 quia nos humanitate et diuinitate saluauit. **CHRYS.**  
 Vel vinum infudit. i. sanguinem passionis et oleum chri  
 smatis. sanctificatio conferret per chrisimatis victionem  
 a celesti medico coeissa loca ligantur: et intra semetipsa  
 retinentia medicinam operante medicamine: pstante sani  
 tati reddunt. Infuso g vino et oleo impositum eum super  
 iumetum. vnde sequitur: Et impones illum in iumetum suum duxit  
 in stabulum: et curam eius egit. **AVG.** de que euan. Im  
 ponit iumeto: est in ipsa incarnationem christi credere.  
**AMBRO.** Vel iumeto imponit dum peccata nostra  
 portat: et pro nobis dolet: homo enim iumeto similis factus  
 est: et ideo supra iumetum suum nos impositus: ne nos essemus  
 sicut equus et mulus: ut per nos corporis assuptioem infir  
 mitate nostre carnis aboleret. **THEO.** Vel impositus in  
 suum iumetum. i. in corpus suum. membra namque sua nos fecit:  
 et participes corporis eius: et lex quidem non oes suscipiebat  
 Moabite inquit et amonite non intrabit in ecclesiam dei.  
 nunc vero in omni gente qui timet dominum: ab eo suscipit  
 volens credere et per ecclesiam fieri: propter hoc dicitur: quod  
 duxit eum in stabulum. **THEO.** Est enim stabulum ecclesia  
 que in itinere mundi lassatos: et sarcinis delictorum des  
 cessos suscipit venientes: vbi deposito onere peccato  
 rum viator lassus reficitur: et refectus salubri pasqua  
 reparatur. **Et hoc est quod dicitur: Et curam illius egit.**  
**Totum enim quicquid contrarium nocens et malum est**  
**foris est: quia intra stabulum requies omnis salubris**  
**tasque inclusa est. BEDA:** Et bene iumeto impositus  
 duxit in stabulum: quia nemo nisi per baptismum cor  
 poris christi adunatus: ecclesiam intrabit. **AMBR.**  
**Sed quia non vacabat: samaritano huic diu in ter**  
**ris degere redeundum erat vnde descenderat. vnde sequitur:**  
**Et altera die protulit duos denarios et dedit sta**  
**bulario: et ait: Curam illius habe. Quis est iste alter**  
**dies: nisi forte ille dominice resurrectionis: de quo**  
**dicitur est: Hec est dies quam fecit dominus? Duo autem**  
**denarii sunt duo testamenta que imaginem in se habent**  
**eterni regis expressam: quorum pmo vulnera nostra curam**